
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 711/2005

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 18%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): ___%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): DIA 10 DO MÊS SUBSEQUENTE

Em R$
BASE DE 

CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

COMPETÊNCI
A

VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             124.930,91             13.742,40                 13.742,40          13.742,40 0,00 10/02/2017 24/02/2017 - 03/04/2017

Fevereiro             124.977,73             13.747,55                 13.747,55          13.747,55 0,00 10/03/2017 03/04/2017

Março             127.720,73             14.049,28                 14.049,28          14.049,28 0,00 10/04/2017 10/04/2017

Abril             128.579,91             14.143,79                 14.143,79          14.143,79 0,00 10/05/2017 10/05/2017

Maio             134.448,36             14.789,32                 14.789,32          14.789,32 0,00 09/06/2017 20/06/2017

Junho             132.194,45             14.541,39                 14.541,39          14.541,39 0,00 10/07/2017 10/07/2017

Julho             123.757,09             13.613,28                 13.613,28          13.613,28 0,00 10/08/2017 07/08/2017 - 10/08/2017

Agosto             123.692,73             13.606,20                 13.606,20          13.606,20 0,00 08/09/2017 08/09/2017

Setembro             122.863,18             13.514,95                 13.514,95          13.514,95 0,00 10/10/2017 10/10/2017

Outubro             120.743,00             13.281,73                 13.281,73          13.281,73 0,00 10/11/2017 10/11/2017

Novembro             131.942,82             14.513,71                 14.513,71          14.513,71 0,00 08/12/2017 15/01/2018

Dezembro             128.289,09             14.111,80                 14.111,77          14.111,80 0,00 10/01/2018 15/01/2018

13º Salário             111.447,09             12.259,18                 12.259,21          12.259,21 0,00 08/12/2017 15/01/2018

TOTAL         1.635.587,09          179.914,58               179.914,58        179.914,61 0,00 - -

RECOLHIDA (4)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE
Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO XI

ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro        124.930,91      22.487,56             21.473,57              2.092,92        21.473,57 0,00 10/02/2017 24/02/2017

Fevereiro        124.977,73      22.495,99             22.495,99              2.325,99        22.495,99 0,00 10/03/2017 05/04/17 - 06/04/17 - 10/04/17 - 23/05/17

Março        127.720,73      22.989,73             20.187,95              3.331,66        20.187,95 0,00 10/04/2017 10/04/2017 - 31/10/20147 - 01/12/2017

Abril        128.579,91      23.144,38             23.144,38              3.331,66        23.144,38 0,00 10/05/2017 10/05/2017

Maio        134.448,36      24.200,71             24.200,70              3.331,66        24.200,70 0,00 09/06/2017 23/08/2017 - 13/11/2017

Junho        132.194,45      23.795,00             23.795,00              3.331,66        23.795,00 0,00 10/07/2017 13/11/2017

Julho        123.757,09      22.276,28             22.276,28              3.331,66        22.276,28 0,00 10/08/2017 07/08/2017 - 10/08/2017

Agosto        123.692,73      22.264,69             22.264,69              3.752,91        22.264,69 0,00 08/09/2017 08/09/2017

Setembro        122.863,18      22.115,37             22.115,37              3.690,77        22.115,37 0,00 10/10/2017 15/01/2018

Outubro        120.743,00      21.733,74             21.733,34              4.252,45        21.733,34 0,00 10/11/2017 10/11/2017

Novembro        131.942,82      23.749,71             23.749,70              4.145,59        23.749,70 0,00 08/12/2017 15/01/2018

Dezembro        128.289,09      23.092,04             26.908,18              3.300,59        26.908,18 0,00 10/01/2018 29/01/2018

13º Salário        111.447,09      20.060,48             20.060,53                          -          20.060,53 0,00 08/12/2017 15/01/2018

TOTAL    1.635.587,09    294.405,68          294.405,68           40.219,52      294.405,68 0,00 - -

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE

DATA DO REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA
CONTABILIZAD

A

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017
ANEXO XI–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE
Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO XI–C

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)
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Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017
ANEXO XI

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 711/2005

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 18%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): ___%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): DIA 10 DO MÊS SUBSEQUENTE

ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

Em R$
BASE DE 

CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro               9.272,00             1.019,92                    1.019,92                1.019,92 0,00 10/02/2017 03/04/2017 - 10/04/2017

Fevereiro               8.007,00                 880,77                       880,77                   880,77 0,00 10/03/2017 03/04/2017 - 10/04/2017

Março               7.023,09                 772,54                       669,47                   669,47 0,00 10/04/2017 10/04/2017

Abril               7.335,45                 806,90                    1.023,34                1.023,34 0,00 10/05/2017 10/04/2017 - 10/05/2017

Maio               7.522,73                 827,50                       827,50                   827,50 0,00 09/06/2017 20/06/2017

Junho               8.428,64                 927,15                       927,15                   927,15 0,00 10/07/2017 11/07/2017

Julho               8.428,64                 927,15                       927,15                   927,15 0,00 10/08/2017 07/08/17 - 08/08/17 - 24/08/17

Agosto               8.990,73                 988,98                       988,98                   988,98 0,00 08/09/2017 08/09/2017

Setembro               9.162,64             1.007,89                    1.007,89                1.007,89 0,00 10/10/2017 10/01/2018

Outubro               8.850,27                 973,53                       973,53                   973,53 0,00 10/11/2017 10/11/2017

Novembro               7.324,18                 805,66                       805,66                   805,66 0,00 08/12/2017 10/01/2018

Dezembro               7.886,45                 867,51                       867,51                   867,51 0,00 10/01/2018 10/01/2018

13º Salário               6.660,45                 732,65                       732,65                   732,65 0,00 08/12/2017 10/01/2018

TOTAL           104.892,27           11.538,15                 11.651,52             11.651,52 0,00 - -

RECOLHIDA (4)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE D
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro       124.930,91           22.487,56                21.473,57               2.092,92             21.473,57 0,00 10/02/2017 24/02/2017

Fevereiro       124.977,73           22.495,99                22.495,99               2.325,99             22.495,99 0,00 10/03/2017 05/04/17 - 06/04/17 - 

Março       127.720,73           22.989,73                20.187,95               3.331,66             20.187,95 0,00 10/04/2017
10/04/2017 - 31/10/20147 - 

01/12/2017

Abril            7.335,45             1.320,38                      572,66                           -                    572,66 0,00 10/05/2017 10/05/2017

Maio            7.522,73             1.354,09                      662,60                           -                    662,60 0,00 09/06/2017 10/08/2017

Junho            8.428,64             1.517,15                      724,45                           -                    724,45 0,00 10/07/2017 10/08/2017

Julho            8.428,64             1.517,15                   1.517,16                           -                 1.517,16 0,00 10/08/2017 08/08/2017

Agosto            8.990,73             1.618,33                   1.618,33                           -                 1.618,33 0,00 08/09/2017 08/09/2017

Setembro            9.162,64             1.649,27                   1.649,27                     31,07               1.649,27 0,00 10/10/2017 13/11/2017

Outubro            8.850,27             1.593,05                   1.593,05                     31,07               1.593,05 0,00 10/11/2017 10/11/2017

Novembro            7.324,18             1.318,35                   1.318,35                     62,14               1.318,35 0,00 08/12/2017 13/12/2017

Dezembro            7.886,45             1.419,56                   6.139,22                     31,07               6.139,22 0,00 10/01/2018 10/01/2018 e 12/03/2018

13º Salário            6.660,45             1.198,88                   1.198,88                           -                 1.198,88 0,00 08/12/2017 10/01/2018

TOTAL       458.219,55          82.479,49                81.151,48               7.905,92             81.151,48 0,00 - -

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE

ANEXO XI–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DATA DO REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE
Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO XI–C

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)
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